CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO[image: ][image: ]

ESTADO DE SÃO PAULO
www.camarabebedouro.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº 8/2025

Senhor Presidente,

Considerando que foi apresentada a reprovação de contas, tendo como um dos motivos o repasse parcial dos valores previdenciários por parte da Prefeitura Municipal;

Considerando que em resposta a outros requerimentos nesse mesmo sentido, tendo o Prefeito Municipal informado ter quitado os valores de repasses previdenciários e parcelas de acordo desde sua posse.

Requeiro que oficie ao Prefeito Municipal de Bebedouro e ao Diretor do SASEMB, Sr. Luís Nogueira, para que respondam aos seguintes questionamentos referentes ao SASEMB, dentro do prazo regimental:

1. Informe se foram repassados os valores previdenciários ao SASEMB referente aos meses de novembro de 2024 até fevereiro de 2025?
1. Em caso positivo, qual o valor repassado?
1. Se vem sendo realizados os pagamentos do parcelamento do repasse de valores em atraso no período acima citado?
1. Qual a dívida total ainda existente da Prefeitura Municipal com o SASEMB, liquida e devidamente atualizada, detalhando a dívida judicializada e não judicializada e as dispostas em parcelamentos por lei?
1. Informe se os repasses da Câmara Municipal, SAAEB e IMESB vem sendo realizados mensalmente e caso não sejam realizados, qual a data de início do não repasse, o valor devido inicialmente e atualizado, detalhadamente.

[bookmark: _GoBack]Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 28 de janeiro de 2025.

Dra. Ivanete Cristina Xavier
VEREADORA LÍDER DO PSD
“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200
image1.emf

image2.jpeg

image3.png
PROTOCOLO 50564/2025 - 29/01/2025 13:33 - PROCESSO 151/2025